
STANOVY
ASOCIACE MALÉHO FOTBALU ČESKÉ REPUBLIKY

Základní ustanovení
§ 1

Název a sídlo
1. Občanské sdružení se nazývá Asociace malého fotbalu České republiky, o. s., ve 

zkratce “AMF ČR, o. s.”, dále jen “AMF”.

2. AMF je občanským sdružením vytvořeným na spolkových demokratických zásadách. Je 
organizátorem a představitelem malého fotbalu v  České republice. AMF byla vytvořena 
zakládajícími členy, kteří organizují malý  fotbal ve svém regionu (oblasti) na území 
České republiky  v  souladu s právními předpisy této země. Členové AMF se dohodli 
dodržovat tyto stanovy.

3. AMF je členem Evropské federace malého fotbalu (European Minifootball Federation, 
EMF) a je nejvyšší autoritou malého fotbalu v České republice.

4. Sídlem organizace je Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4

§ 2
Cíle sdružení

1. AMF je zastřešující organizací malého fotbalu v České republice. Má za cíl podporovat, 
rozvíjet, modernizovat a sledovat malý  fotbal v  České republice a přispívat k pozitivnímu 
sportovnímu rozvoji společnosti.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



2. Cíle AMF jsou:
a) podporovat a rozvíjet malý fotbal v České republice,
b) zajišťovat vzdělávání a školení rozhodčích,
c) podporovat mládež a zejména sportovně talentovanou mládež za účelem 

jejího rozvoje a potenciální reprezentace národního týmu malého fotbalu 
České republiky na mezinárodních turnajích,

d) podporovat hráče malého fotbalu se zdravotním postižením,
e) získávat finanční prostředky pro národní reprezentační týmy České republiky, 

sportovně talentovanou mládež a mládež obecně, pro sportovní rozvoj 
oblastních svazů malého fotbalu za účelem stálého zlepšení a zkvalitňování 
servisu ze strany  oblastních svazů vůči jejich členům a pro výstavbu a 
rekonstrukci sportovišť pro malý fotbal,

f) archivovat a zveřejňovat výsledky všech celostátních soutěží, které jsou 
organizovány AMF,

g) zastupovat zájmy  svých členů před veřejnými a soukromými orgány, ostatními 
sportovními svazy a médii na republikové úrovni,

h) medializovat a propagovat český  malý  fotbal nejen u nás, ale i v  zahraničí a to 
primárně ve spolupráci s Evropskou federací malého fotbalu,

i) organizovat, podporovat a pořádat Mistrovství České republiky  a Pohár vítězů 
pohárů, ale také další turnaje malého fotbalu v  kategoriích mládeže, žen, 
mužů a seniorů (veteránů) a vytvářet podmínky pro vznik celostátní ligy 
malého fotbalu,

j) stanovit pravidla pro provozování a organizování sportovní činnosti v  rámci 
AMF,

k) spolupracovat s dalšími organizacemi, které sdílejí podobné cíle v  oblasti 
rozvoje a pořádání akcí malého fotbalu,

l) pomáhat svým členům v  rozvoji, stejně tak i svým členům, kteří jsou členy 
některé z komisí, oddělení, rady  či oddělení v  Evropské nebo Světové 
federaci malého fotbalu,

m) spolupracovat s dalšími národními asociacemi malého fotbalu v  zahraničí za 
účelem sportovní spolupráce a podpory rozvoje malého fotbalu,

n) respektovat rozhodnutí Evropské a Světové federace malého fotbalu s 
případnou modifikací stanovenou v  řádech, směrnicích a jiných dokumentech, 
vydaných AMF,

o) podporovat vznik a činnost malého fotbalu v každém okrese, kraji či dané 
oblasti,

p) podporovat malý fotbal jako nástroj zdraví upevňující tělesné aktivity, 

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



q) podporovat rovné příležitosti vzdělávání, odborné přípravy, sociální začlenění 
a integrace prostřednictvím sportu a boje proti diskriminaci, rasismu a 
xenofobii ve sportu,

r) zajišťovat opětovné zapojení profesionálních sportovců do trhu práce na konci 
své sportovní kariéry,

s) stanovit kritéria kvality sportovních zařízení,
t) bojovat proti zvýšení úrovně výkonnosti při použití zakázaných látek, jako je 

doping. Stejně tak i bojovat proti korupci nebo nepatřičnému ovlivňování 
výsledků utkání, včetně přijímání a nabízení jakýchkoliv neoprávněných výhod 
nebo dárků za účelem ovlivněné výsledků. AMF spadá do kompetencí 
Antidopingového výboru ČR.

u) zvyšovat účinnost a efektivnost fungování národních institucí v oblasti sportu,
v) stanovit pravidla pro provozování a organizování sportovní činnosti.

3. Prostřednictvím vyhotovených pravidel, směrnic, řádů a dalších dokumentů usiluje AMF 
o dosažení svých cílů.

4. Realizace cílů AMF je dosažena bez náboženských nebo rasových důvodů.
5. AMF se snaží vytvářet vlastní zisky za účelem modernizace a inovace malého fotbalu a 

zlepšení servisních podmínek pro své členy i fanoušky.
6. Další cíle definuje Valná hromada AMF.

§ 3
Členové

1. Členem AMF jsou oblastní svazy  malého fotbalu, které AMF přímo zakládá, nebo 
oblastní svazy, které byly  založeny bez pomoci AMF a posléze do AMF vstoupily. O 
přijetí člena AMF rozhoduje na základě písemné přihlášky  Valná hromada. Stejně tak i o 
jeho vyloučení. Oblastní svaz je právnickou osobou, která zastřešuje a organizuje 
soutěže malého fotbalu v  dané oblasti na území České republiky. V této oblasti 
organizuje soutěže malého fotbalu minimálně pro 4 týmy. 

2. Oblastní svazy  AMF uznávají pravidla malého fotbalu, řády, směrnice a další dokumenty, 
vydané AMF a řídí se jimi.

3. Členům, kteří neplní své povinnosti, i přes písemné napomenutí, může jejich členství v 
AMF dočasně pozastavit Správní rada.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



4. Členství končí rozpuštěním, odnětím, vyloučením nebo zrušením oblastního svazu z 
organizace.

5. Při zániku členství může Správní rada AMF rozhodnout v  zájmu prospěchu malého 
fotbalu, že práva k soutěžím zaniklého člena převede na jiného. Přednostně však tato 
práva nabídne subjektu, kterému náležela před jejich převodem, pokud tento subjekt 
právně existuje.

6. Člen, jehož členství bylo ukončeno, nesmí mít žádný nárok na majetek AMF.

7. Nového člena AMF může dočasně přijmout Správní rada, avšak jeho rozhodnutí o přijetí 
musí potvrdit nejbližší Valná hromada, pak je teprve člen uznán za řádného člena AMF.

8. Oblastní svazy mají následující práva:
a) být pravidelně informován o zásadních rozhodnutích a činnosti AMF,
b) účastnit se a vykonávat svá hlasovací práva na valné hromadě,
c) vypracovat návrhy pro jednání valné hromady,
d) navrhovat kandidáty  pro volbu prezidenta a viceprezidenta AMF a členy 

Správní rady,
e) účastnit se soutěží pořádaných AMF,
f) účastnit se různých akcí, setkání, konferencí pořádaných AMF,
g) vykonávat všechna další práva vyplývající ze stanov, předpisů, směrnic a 

rozhodnutí AMF,
h) získávat finance z rozpočtu AMF určené pro zajištění realizace oblastních 

soutěží malého fotbalu v České republice a jejich modernizaci.
i) vystoupit z AMF. V takovém případě smí člen vystupit pouze tehdy, má-li 

vyrovnané všechny  závazky  vůči AMF. Žádost o vystoupení je třeba zaslat 
doporučeně na adresu AMF ČR. Doba mezi přijetím žádosti o vystoupení 
člena a oficiálním zánikem statutu člena AMF je 60 kalendářních dní.

9. Členové mají tyto povinnosti:
a) vzít na vědomí a splnit bez výhrad rozhodnutí orgánů AMF, avšak s právem 

možnosti odvolání se proti rozhodnutí v  dané instanci ke kompetentnímu 
orgánu AMF,

b) dodržovat stanovy a dokumenty AMF,
c) hradit roční členský příspěvek, který je stanoven Správní radou,

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



d) noví členové uhradit registrační poplatek AMF,
e) prostřednictvím AMF podávat návrhy  k Evropské nebo Světové federaci 

malého fotbalu,
f) odpovídat na žádosti Správní rady ve stanovené lhůtě,
g) umožnit zvláštní komisi jmenované Evropskou nebo Světovou federací malého 

fotbalu kontrolovat činnost na národní úrovni,
h) informovat kompetentní orgán AMF o statistikách oblastního svazu, především 

o počtu týmů, členů, soutěží a dalších důležitých skutečnostech pro pořádání 
soutěží organizovaných AMF,

i) účastnit se zasedání Valné hromady  AMF prostřednictvím svého statutárního 
zástupce,

j) sjednotit pravidla malého fotbalu dle mezinárodních pravidel pro malý  fotbal s 
ohledem na případné modifikace, o kterých rozhodla Správní rada AMF,

k) modernizovat a rozvíjet malý  fotbal v dané oblasti České republiky  a společně 
s tím i rozvíjet členskou základnu.

10.  Využívání práv:
AMF a její členové jsou vlastníky  všech práv  pocházejících ze soutěží a jiných akcí 
spadajících pod jejich jurisdikci, a to bez omezení, pokud jde o obsah, čas, místo a 
právo. Tato práva zahrnují mimo jiné všechny druhy finančních práv, audiovizuální a 
rozhlasový  záznam, reprodukci a vysílací práva, multimediální práva, marketingová a 
propagační práva a nehmotná práva, jako jsou znaky, loga, emblémy a práva vyplývající 
z autorského zákona. O rozdělení zisku z výše uvedených věcí rozhodne Valná 
hromada na základě podkladů předložených Správní radou. Správní rada může vydat 
předpisy upravující uplatňování těchto práv.

§ 4
Správní orgány AMF

1. Základními orgány AMF jsou:
a) Valná hromada,
b) Správní rada,
c) prezident,
d) Sportovně technická a Disciplinární komise,
e) Odvolací a revizní komise

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



2. Valná hromada
a) Valné hromady  se účastní statutární zástupci oblastních svazů, které jsou 

členy  AMF. Tito zástupci mají právo hlasovat. Každý  člen AMF má jeden hlas. 
Platí, že žádný  zástupce oblastního svazu nesmí zastupovat jiného člena 
valné hromady. Valná hromada může být řádná nebo mimořádná.

b) Právo hlasovat mají pouze statutární zástupci oblastních svazů malého fotbalu 
nebo osoba, která byla statutárním zástupcem oblastního svazu 
zplnomocněna, aby  ji zastupoval na zasedání řádné i mimořádné Valné 
hromady.

c) Valnou hromadu svolává Správní rada nebo prezident svazu, a to minimálně 
jednou ročně. 

d) Povinnosti Valné hromady:
• aktualizuje a mění stanovy AMF,
• přijímá, pozastavuje nebo vylučuje člena z AMF,
• schvaluje zápis z jednání Valné hromady,
• schvaluje rozpočet, účetní závěrku a zprávu o činnosti,
• jmenuje a odvolává člena Správní rady,
• uděluje titul čestného členství v AMF,
• rozhoduje o zrušení AMF,
• vykonává jakoukoli další pravomoc, která není výhradně zapsána ve 

stanovách nebo jiných dokumentech AMF,
• rozhoduje o členství AMF ve sportovních a jiných spolcích.

e) Obecné informace k Valné hromadě:
• Termín konání Valné hromady je určen rozhodnutím Správní rady.
• Pozvánka s programem Valné hromady je rozeslána členům AMF vždy 

minimálně 30 dní před jejím konáním.
• Mimořádnou Valnou hromadu svolává Správní rada AMF na žádost 

prezidenta svazu nebo 2/3 členů Správní rady  nebo na písemnou nebo 
elektronickou žádost 2/3 členů AMF. V případě žádosti o konání 
mimořádného zasedání Valné hromady  je třeba vždy uvést odůvodnění 
žádosti. V tomto případě se mimořádné zasedání musí konat nejdříve 45 
dní a nejpozději 60 dní od doby, kdy  bylo požádáno o mimořádné zasedání 
Valné hromady. Členové AMF musí být nejpozději 30 dní před datem 
konání mimořádné Valné hromady elektronicky nebo písemně informováni. 

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



• Prezident AMF předsedá Valné hromadě. V nepřítomnosti prezidenta, jej na 
zasedání nahradí viceprezident, v  nepřítomnosti obou - prezidenta i 
viceprezidenta - je nahradí osoba, kterou si zvolí Valná hromada.

• Všichni členové mají jeden hlas. V případě nerozhodného výsledku v 
každém hlasování rozhoduje hlas osoby, která předsedá valné hromadě.

• Návrhy předložené méně jak 45 dní před termínem zasedání Valné 
hromady, nebo v  jejím průběhu, mohou být Valnou hromadou řešeny pouze 
v  případě, hlasuje-li pro jejich projednání nadpoloviční většina všech 
přítomných členů Valné hromady.

• Změna sídla AMF nebo zrušení AMF nemůže být předmětem návrhu, který 
byl podán v  posledních 45 dnech před zasedáním Valné hromady  či později 
nebo v průběhu Valné hromady.

• Účast na Valné hromadě mají statutární zástupci členů AMF, pozvaní hosté 
Správní radou a zplnomocnění zástupci členů AMF v  maximálním počtu 2 
osob. 

• V případě mimořádné Valné hromady může Správní rada snížit počet tzv. 
přísedících k delegátovi Valné hromady  nebo zakázat účast osob 
přísedících delegátům. 

• Není-li uvedeno jinak, jsou za delegáty bráni statutární zástupci členů AMF 
(prezidenti nebo předsedové oblastních svazů). V případě změny  delegáta 
musí oblastní svaz poslat písemně nebo elektronicky na e-mail AMF změnu 
jména delegáta pro zasedání Valné hromady, a to nejpozději 48 hodin před 
zasedáním, jinak potenciálnímu delegátovi bude upřeno právo řádně 
hlasovat. Delegát musí být schopen prokázat svou totožnost 
prostřednictvím dokladu totožnosti (občanský  průkaz nebo pas) a platné, 
notářsky ověřené, plné moci.

     f)  Kvórum a proces hlasování Valné hromady
• Kvórum pro rozhodování činí 50 % přítomných delegátů (zástupců členů 

AMF). V případě, že v  den a čas začátku Valné hromady  není přítomna 
alespoň polovina členů AMF, vyčkají členové AMF 30 minut a poté zahájí 
Valnou hromadu v počtu, ve kterém se sešli.

• Kvórum pro změny  stanov  a zrušení AMF jsou 2/3 řádných členů AMF s 
právem hlasovacím.

• Člen AMF, za kterým má AMF finanční pohledávku, např. nemá uhrazené 
členské příspěvky za daný či předchozí rok (roky), nemá hlasovací právo. 

• Hlasování se provádí zvednutím ruky, prostřednictvím hlasovacích strojů 
nebo hlasovacích lístků.

• Změna způsobu hlasování je možná na základě výzvy  alespoň 30% 
přítomných členů valné hromady.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



• Nečitelné, neplatné, prázdné nebo nesprávné hlasy, se nezahrnují do počtu 
platných hlasů. Do platných hlasů se zahrnují pouze hlasy, obsahující 
jména kandidátů nebo tzv. text ve znění “zdržel se”.

• Členové, kteří mají nebo by  mohli mít ve věci střet zájmů, se nemohou 
účastnit porad a hlasování o této záležitosti. V případě sporu, zda se jedná 
o střet zájmů, o tomto rozhodne Valná hromada.

• Hlasování musí být otevřené, pokud Valná hromada nerozhodne jinak.
• Prezidenta AMF a členy  Správní rady  volí delegáti Valné hromady tajnou 

volbou prostřednictvím hlasovacích lístků vhozených do urny. Volba je 
platná při odevzdání minimálně 80 % hlasovacích lístků všech 
zúčastněných delegátů. V případě, že nadpoloviční většiny  některý  z 
kandidátů nedosáhl v  prvním kole, koná se druhé kolo, do kterého postupují 
dva nejúspěšnější kandidáti kola prvního. Pokud do druhého kola postoupí 
více jak dva kandidáti (za předpokladu, že někteří kandidáti dostali stejný 
počet hlasů), postoupí do dalšího kola opět pouze dva nejúspěšnější 
kandidáti kola druhého. Zvolen je ten kandidát, který  dostal více než 50 % 
hlasů od všech přítomných delegátů v kole prvním, případně v  některém z 
dalších kol. V případě, že se domluví nadpoloviční většina zúčastněných 
členů Valné hromady je možné hlasování aklamací.

3. Správní rada:

a) je výkonným orgánem AMF. Správní rada realizuje a odpovídá za činnost AMF 
a plní veškeré úkoly jí svěřené Valnou hromadou.

b) Členem Správní rady  smí být maximálně jedna osoba z jednoho oblastního 
svazu malého fotbalu, který je členem AMF.

c) skládá se z 5 členů, z nichž musí být jeden prezident AMF, viceprezident AMF 
a generální tajemník,

d) Kandidáty na členy  Správní rady  navrhuje prezident AMF, případně delegáti 
Valné hromady. Viceprezident a generální tajemník AMF je volen na zasedání 
Správní rady z členů Správní rady.

e) Funkční období členů Správní rady činí pět let.
f) V případě odstoupení nebo úmrtí člena Správní rady  zvolí nejbližší Valná 

hromada nového člena. Jeho funkční období je stejné jako funkční období 
nahrazeného člena Správní rady. V případě, že člen Správní rady  odstoupil z 
výkonu této funkce nebo zemřel v  posledním funkčním roce Správní rady, není 
již místo něj volen nástupce a Správní rada pokračuje v  pozměněném složení 
až do nových voleb.  

g) Správní rada má kvórum k usnášeníschopnosti 50.1 %.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



h) Správní rada se schází minimálně čtyřikrát ročně. Zasedání svolává prezident 
AMF, který  také zasedání Správní rady předsedá. Na žádost alespoň čtyř 
členů Správní rady, svolá prezident AMF schůzi Správní rady do 30 dnů od 
vyžádání.

i) Člen Správní rady nesmí hlasovat ve věci, která je pro něj střetem zájmů. V 
případě sporu, zda se jedná o střet zájmů, o tomto rozhodne Správní rada.

j) Rozhodnutí Správní rady nabývá platnosti okamžitě.
k) Správní rada může pozastavit členovi Správní rady jeho členství v  tomto 

orgánu AMF, a to do příští řádné Valné hromady, pokud se domnívá, že se 
daný  člen dopustil hrubého zanedbání povinností. Toto rozhodnutí je platné jen 
tehdy, vysloví-li se pro něj tři čtvrtiny nebo více všech členů Správní rady. 

l) Evidenci přihlášek členů a klubů vede Správní rada AMF, nebo jí pověřená 
osoba.

m) Správní rada má tyto pravomoci:
• provádí strategii rozvoje AMF,
• vykonává všechna rozhodnutí schválená Valnou hromadou,
• připravuje a svolává řádná a mimořádná zasedání Valných hromad,
• zastupuje a zavazuje AMF vůči třetím stranám,
• výkonně řídí AMF,
• dává doporučení Valné hromadě o přijetí nových členů,
• vydává směrnice, řády  a další dokumenty  AMF a modifikuje pravidla 

malého fotbalu s ohledem na povolení Evropské federace malého fotbalu, 
• zřizuje, jmenuje a odvolává předsedy a členy jednotlivých komisí a oddělení
• určuje organizační strukturu AMF,
• stanovuje členské příspěvky, registrační poplatek a další poplatky či pokuty,
• může pozastavit členům členství ve chvíli, kdy členové neplní své 

povinnosti, a to i přes písemné napomenutí,
• je oprávněna přenést realizaci určitých úkolů na některého ze svých členů 

nebo na jinou osobu na základě smlouvy nebo plné moci,
• není oprávněna zasahovat do pravomoci Odvolací a revizní komise,
• Pro zabezpečení řízení celoročních soutěží ustavuje každý  oblastní svaz 

minimálně následující komise a jmenuje a odvolává jejich předsedy a členy, 
jsou to: Sportovně technická a disciplinární komise pro soutěže oblastního 
svazu a Odvolací a revizní komise pro soutěže oblastního svazu. Správní 
rada volí členy Sportovně-technické a disciplinární komise AMF a Odvolací 
a revizní komise AMF pro účely zajištění organizace Mistrovství České 
republiky  a Poháru vítězů pohárů a případně dalších soutěží, které AMF 
sama organizuje či organizuje ve spolupráci.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



4. Způsobilost

a) Členové Valné hromady a Správní rady musí být starší 18-ti let.
b) Osoba ve věku 80-ti nebo více let, nesmí být volena nebo znovu zvolena do 

Správní rady.
c) Delegáti musí být označeni nebo musí mít při sobě kartu delegáta, kterou 

obdrží před zasedáním Valné hromady. Karta slouží jako hlasovací lístek.
d) Kandidáti ve volbách nemusí být přítomni na Valné hromadě.

5. Volby

a) Kandidáty na post člena Správní rady  a prezidenta navrhují členové AMF 
nejpozději 30 dní před příslušnou Valnou hromadou, a to písemně nebo 
elektronicky na adresu, resp. e-mail AMF.

b) Pokud žádný  kandidát nebyl nominován, zvolí se kandidát až na zasedání 
Valné hromady na základě případné tamní nominace.

c) Valná hromada nejdříve volí prezidenta svazu, poté zbylé členy Správní rady.

6. Prezident svazu

a) prezident zastupuje AMF,
b) v  případě nerozhodného výsledku v  každém hlasování, rozhoduje hlas 

prezidenta AMF,
c) prezident je navíc zodpovědný za:

• koordinaci programů a činnosti AMF,
• zajištění účinného fungování AMF,
• stanovení povinností ostatních členů Správní rady podle účelu a cíle AMF,
• udržování dobrých vztahů mezi AMF a oblastními svazy,
• udržování vztahů mezi AMF a politickými orgány, veřejnými institucemi a 

správou a národními a nadnárodními organizacemi,
• reprodukci rozhodnutí Valné hromady a Správní rady
• zastupování a zavazování AMF vůči třetím stranám,
• dohled na činnost Správní rady.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



d) Prezident má pravomoc rozhodovat o všech otázkách, které nespadají do 
kompetence Valné hromady  či Správní rady nebo do kompetence jiného 
orgánu AMF, a to dle stanov nebo jiných předpisů a směrnic AMF.

7. Komise a oddělení AMF

a) Oddělení a komise AMF se zodpovídají za svou práci Správní radě.
b) Na základě návrhů předložených prezidentem svazu zvolí Správní rada 

předsedu a členy jednotlivých komisí na období tří let.
c) Osoba ve věku 80 let nebo více, nesmí být volena nebo znovu zvolena.
d) Komisi či oddělení v  zásadě předsedá člen Správní rady. Správní rada může 

však rozhodnout jinak.
e) Komise a oddělení radí Správní radě. 
f) Správní rada vypracuje směrnice pro práci každé komise a oddělení.

8. Sportovně technická a disciplinární komise

a) Sportovně technická a disciplinární komise (dále jen STDK) je orgánem 
sdružení a za svou činnost se zodpovídá Správní radě.

b) STDK volí Správní rada AMF, která taktéž stanovuje počet členů STDK, který 
však musí být lichý.

c) Funkční období STDK je tříleté.
d) STDK si ze svých členů volí svého předsedu, který  svolává a řídí schůze této 

komise.
e) STDK zasedá k řešení situace, kterou je nutno podřídit jednáním STDK. Jedná 

se o situaci, která je v rozporu s dokumenty  a řády  AMF. STDK AMF deleguje 
svého předsedu k  pravomoci rozhodovat menší prohřešky  bez zasedání 
STDK. Menšími prohřešky  jsou myšleny  tresty  uvedené v  Sazebníku pokut a 
trestů, a to s horní hranicí 3 utkání pro zastavení činnosti. V  případě 
nesouhlasu s  rozhodnutím předsedy STDK je právo na odvolání se k STDK 
AMF. V případě nesouhlasu s rozhodnutím STDK AMF je právo na odvolání se 
k odvolací a revizní komisi AMF.

f) Časový  interval ode dne incidentu po den zasedání STDK stanovuje Soutěžní 
řád AMF.

g) STDK je usnášeníschopná v minimálním počtu 3 členů STDK.
h) Každý člen STDK má jeden hlas. Hlasy všech členů STDK jsou si rovny.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



i) Rozhodnutí STDK je přijato, jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech 
přítomných členů komise. V  případě nerozhodného výsledku hlasování 
rozhodne hlas předsedy této komise.

j) Člen STDK není oprávněn hlasovat v  případě, týká-li se disciplinární řízení 
přímo jeho klubu, kterého je členem nebo přímo jeho osoby.

9.  Odvolací a revizní komise (dále jen OaRK)

a) Odvolací a revizní komise rozhoduje jako orgán II. instance o odvoláních proti 
rozhodnutím komisí pro řízení soutěží (zejména STDK) na republikové úrovni, 
ve věcech soutěžních a disciplinárních a ve věcech registračních a 
přestupních, a také o odvoláních proti rozhodnutím registračního úseku AMF.

b) Odvolací a revizní komise provádí kontrolu hospodaření orgánů AMF. Za tím 
účelem spolupracuje s odborníky a odbornými institucemi, jejichž služeb je 
oprávněna ke kontrolní činnosti využívat.

c) Odvolací a revizní komise může zasahovat do sporů, které vně oblastních 
svazů jsou v rozporu s interními řády AMF.

d) Odvolací a revizní komise se schází dle potřeby. Její funkční období je 3 roky. 
Změny v jejím složení může činit každá Valná hromada.

e) Odvolací a revizní komise má počet členů, který  stanovuje Valná hromada. 
Tento počet musí být lichý. Členy této komise volí Valná hromada. Nominace 
kandidátů je oznámena na zasedání Valné hromady členy AMF.

f) Člen Odvolací a revizní komise je vyloučen z rozhodování komise ve věci, v 
níž může být pro jeho vztah k projednávané záležitosti zpochybněna jeho 
objektivita. Člen se nezúčastní rozhodování komise také tehdy, jestliže se 
podílel na rozhodnutí ve věci na nižším stupni. O  vyloučení člena z 
rozhodování Odvolací a revizní komise rozhodne předseda. 

g) Člen Odvolací a revizní komise nesmí být členem Správní rady  ani členem 
STDK ani jiné komise.

h) OaRK si ze svých členů volí svého předsedu, který  svolává a řídí schůze této 
komise.

i) Časový  interval ode dne incidentu po den zasedání OaRK stanovuje Soutěžní 
řád AMF.

j) OaRK je usnášeníschopná v minimální počtu 3 členů OaRK.
k) Každý člen OaRK má jeden hlas. Hlasy všech členů OaRK jsou si rovny.
l) Rozhodnutí komise je přijato, jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční většina 

všech přítomných členů komise. V případě nerozhodného výsledku hlasování 
rozhodne hlas předsedy OaRK.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



§ 5
Územní členění AMF

1.   AMF se člení podle územního principu na úroveň republikovou a oblastní. Tzv. oblastní 
svazy AMF řídí příslušné soutěže a plní poslání AMF na úrovni své územní působnosti.

2.  Kluby  a hráči malého fotbalu jsou do územní organizace AMF začleněny  do vybraného 
oblastního svazu podle své registrace v oblastním svazu. 

§ 6
Finance a fondy

1. Fondy  AMF se skládají z členských příspěvků, registračních poplatků, darů, dotací, 
grantů, příjmů z reklamní činnosti partnerů AMF, televizních a rozhlasových práv  a 
dalších práv, obsažených v  autorském zákoníku. Dále jsou příjmy generovány také 
prostřednictvím dalších poplatků členů, ale i pokut a z výnosů majetků a zajištění 
turnajů v malého fotbalu pro členy a partnery AMF.

2. AMF v zájmu získání prostředků pro rozvoj malého fotbalu může vstupovat do 
obchodních společností nebo je zakládat po předchozím souhlasu Valné hromady  AMF. 
AMF může formou vedlejší činnosti v  souladu s  příslušnými předpisy  provozovat 
živnost související s  naplňováním jeho činnosti, například v  oblasti maloobchodu, 
účetnictví a reklamy, marketingu, apod. Majetek AMF slouží výhradně k naplnění 
poslání AMF v zájmu členů AMF. 

3. Majetek AMF tvoří hmotný  majetek (věci movité a nemovité), pohledávky  a jiná 
majetková práva.

4.  AMF provádí roční účetní závěrku. Finanční rok začíná 1. ledna a končí 31. prosince.

§ 7
Vztah AMF a jeho členů k Evropské federaci malého fotbalu

1. Členové AMF, jakož  i sama AMF, jsou povinni dodržovat stanovy  Evropské federace 
malého fotbalu (European Minifootball Federation), dále jen “EMF” a jiné předpisy  jí 
vydané a podrobovat se nařízením a rozhodnutím orgánů EMF, a to včetně jejího 
mezinárodního termínového kalendáře.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



2. Právnická osoba, která je členem AMF, je povinna zajistit dodržování stanov  a předpisů 
EMF svými členy, členy  svých orgánů, hráči, trenéry, jakož i členy  realizačních týmů 
svých družstev.

3. S  ohledem na výše uvedené jsou tyto stanovy  v  souladu se statutem EMF a jeho 
obsahem.         

§ 8
Uplatňování práv a řešení sporů

Členové AMF, organizační součásti a účastníci soutěží AMF jsou povinni spory mezi sebou 
vyplývající ze Stanov, řádů a předpisů AMF řešit prostřednictvím orgánů AMF. I v  případech, kdy 
zákony České republiky  umožňují obrátit se v takových záležitostech i ve věcech rozhodnutí 
orgánů AMF na řádný  soud, jsou strany  zúčastněné ve sporu povinny  vyčerpat k jeho urovnání 
všechny prostředky, které poskytují Stanovy, řády a předpisy AMF. 

§ 9
Dohled

1. Správní rada AMF dohlíží nad dodržováním Stanov, řádů a předpisů AMF a oblastních 
svazů malého fotbalu. Je oprávněna upozornit jejich orgány na porušování Stanov, řádů a 
předpisů AMF a žádat nápravu v termínech, které pro to stanoví.

2. Nezajistí-li upozorněný orgán nápravu, může mu Správní rada AMF zkrátit nebo odejmout 
příspěvky.

§ 10
Závěrečná ustanovení

1. V případě zrušení, Valná hromada jmenuje jednoho nebo více osob pro likvidaci a 
rozdělení majetku AMF a jeho aktiv.

2. V případě sporu o výklad stanov rozhodne Valná hromada.

3. S osobními údaji poskytnutými členy  sdružení bude nakládáno v souladu se „Zákonem o 
ochraně osobních údajů“.

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4



4. Tyto stanovy jsou aktualizací stanov  AMF ze dne 7. 3. 2006, registrovaných na MV ČR pod. 
č. j. VS/1-1/60640/05-R. Stanovy byly aktualizovány Valnou hromadou.

5. Členové Valné hromady  odsouhlasili na zasedání Valné hromady  dne 8. července 2012 
změnu stanov ve výše uvedeném znění. 

A S O C I A C E  M A L É H O 
F O T B A L U  Č E S K É  R E P U B L I K Y

Asociace malého fotbalu České republiky, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4


